

## Upp till bevis, Gill Brodin

När Miljöpartiet satt med i den politiska majoriteten var Sigtuna en ansedd miljökommun som låg i topp i alla mätningar. På fyra år har nuvarande kommunledning inte lyckats prestera ett framåtsyftande miljö- och klimatarbete, tvärtom. Kommunen tillhör nu bottenskiktet bland landets kommuner.

Sigtuna kommun behöver inte fler fluffiga planer, program och hyllvärmare med mål som inte efterlevs. Nu behövs styrdokument med konkreta åtgärder utifrån kommunens ansvar för klimat och miljö.

När orden tryter anklagar Brodin andra för lögn. Så, upp till bevis, Brodin! Var finns konkreta exempel på dokumentation av de åtgärder kommunen säger sig ha genomfört? Var hittar vi kommunens koldioxidbudget? Var hittar vi sammanställningen av genomförda åtgärder för att minska utsläppen för att nå Parisavtalet? Trots Brodins ordrika replik så kvarstår faktum att det saknas dokumentation för att åtgärder verkligen genomförts. De kommuninvånare som vill ta del av vad som behöver göras för att minska utsläppen i enlighet med Parisavtalet blir lurade. Det är ytterst allvarligt när kommuner lämnar oriktiga uppgifter till sammanställningar och vi kan bara hoppas att detta är en engångsföreteelse.

Exemplen på åtgärder i Brodins replik tillhör en lägstanivå som är norm i högre rankade kommuner. Brodin tar även upp åtgärder som Sveriges kommuner är skyldiga att ha, som den statligt finansierade Energi- och klimatrådgivningen som vänder sig till privatpersoner och organisationer. Det ändrar inte faktumet att kommunen saknar ett systematiskt arbete för att minska energianvändningen i den kommunala verksamheten.

Ingen skugga ska falla över kommunens tjänstepersoner. De som är kvar gör ett utmärkt arbete utifrån givna förutsättningar. Avsaknaden av en tydlig politisk prioritering och bristen på ekonomiska resurser gör inte arbetet enkelt.

Miljöpartiet är berett att ta ansvar för att höja ambitionsnivån i kommunens klimat- och miljöarbete utifrån realistiska och sanningsenliga underlag. Nu krävs konkreta åtgärder och tillräckliga resurser så att tjänstepersonerna ges förutsättningar att göra ett bra jobb och vill stanna kvar i kommunen.

Jan Franzén och Tove Björlin  
Miljöpartiet de gröna i Sigtuna kommun